
SPKJ, (SAAB Pensionärsklubb, Järfälla) 

Rapport från besök i Berlin 2-5 oktober 2023. 

07 Berättelse från Besök i Berlin den 2-5 oktober 2023_V1.1.docx (Uppdaterad: 2024-01-07) 

1 

Rapport från besök i Berlin 2-5 oktober 2023. 
Berättad av Riitta Sundblom 

Berlin – en välfylld historisk resa till huvudstaden 

Den 2 oktober gav sig 30 personer från SPKJ av till Berlin, på en krigshistorisk resa som hade planerats sedan december 2022 och arrangerats av Rolf´s Flyg & Buss. 

Efter incheckningen på hotell Relexa hade vi en förbokad audiovisning av Berlin Story på Hitlers rekonstruerad original-bunker med fokus på Hitlers uppkomst och fall samt andra 
världskriget. Denna minnesvärda, dystra utställning kunde vi balansera upp med en god middag tillsammans på hotellet. 

Nästa dag var vi redo för en heldags bussrundtur med vår fantastiska svensktalande guide Annika [Bild 11]. Denna tur tog oss på många historiska platser runt Berlin  
[Bild 10, 12, 13, 14, 15]. Efter en gemensam god lunch fortsatte vi i sydvästlig riktning, till Wannsee [Bild 9] och Wannsee-villan [Bild 8] där den beryktade konferensen om samordning av 
deporteringar av Europas judiska befolkning ägde rum. Villan var stängd för dagen men vi kunde se den utifrån. 

Vi stannade även vid spår 17 i Grünewald [Bild 6, 7], varifrån människor ofrivilligt transporterades till koncentrationslägren i öst. 

Kvällen var fri men vi samlades på hotellets foajé för en gemensam drink i goda vänners lag då vi kunde växla tankar och känslor efter dagens upplevelser. 

Nästa dag hade de, som ville, möjlighet att åka till Sachsenhausen [Bild 2, 3, 4, 4a, 4b, 5] och Stasi Fängelse och Museum. Många valde att ta sig till andra sevärdheter på egen hand vilket 
underlättades av hotellets centrala läge.  
Alla verkade nöjda med sin dag. 

På kvällen samlades vi igen för en gemensam middag, nu på en tysk restaurang Krombacher-Gasthaus där fyllig tysk mat [Bild 1] och öl serverades. Tänker man på ljudnivån så trivdes alla 
där väldigt bra. 

På hemresedagen utnyttjade vi tiden väl genom att besöka DDR-museet med 2 engagerade guider på en 90 minuters lång skildring av livet i det forna Östtyskland. Resan avslutades med 
en återigen väldig god, fräsch lunch på hotellet. 

Nöjda och mätta satte vi oss på bussen för att bege oss till flygplatsen.  
Denna resa till Berlin var en resa fylld med många historiska, grymma, sorgliga och tunga händelser som har präglat våra liv och vår moderna värld.  
Tack alla medresenärer för ert engagemang, intresse och trevliga, positiva gemenskap. Utan resenärer blir det ingen resa, det var ni som gjorde denna resa så lyckad! 

Hälsningar Riitta  
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Bilder tagna av Riitta Sundblom 

 

 

 

 

 

1 Krombacher-Gasthaus.  
Enfyllig grisrätt 

 2 Glasmålning vid Sachsenhausens entré  3 Rester av krematoriet, Sachsenhausen 
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4 Sachsenhausen  4a Monument vid Sachenhausen  4b Monument vid Sachenhausen 

     

 

 

 

 

 

5 Avrättningsplats  6 Spår 17 Grunewald  7 Spår 17 
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8 Wannsee-villan  9 Skylt vid Wannsee-villan  10 Förintelsemonumentet 
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11 Guiden Annika  12 Här var muren  13 Check-point Charlie 
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14 Templehof flygplats  
(nedlaggd) 

 15 Hitlers original bunker   

 


